ACADEMIA DE POLÍCIA MILITAR
ESCOLA DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS

EXTRATO DE INDEFERIMENTO DE MATRÍCULA

O TENENTE CORONEL PM COMANDANTE DA ESCOLA DE FORMAÇÃO DE

SOLDADOS, no uso de suas atribuições previstas no artigo 127 e 128 da Resolução 4.210,

de  23  de  abril  de  2012,  que  estabelece  as  Diretrizes  da  Educação  de  Polícia  Militar

(DEPM/12), e considerando o disposto no edital DRH/CRS n° 13, de 22 de agosto de 2016,

publicado no “Minas Gerais” nº 152, de 23 de agosto de 2016, que regula o concurso público

para admissão ao Curso de Formação de Soldados do Quadro de Praças da Polícia Militar

de Minas Gerais para o ano de 2017 (CFSd QPPM/2017), faz publicar o extrato dos Atos de

Indeferimento  de  matrícula  de  candidatos  que  não  preencheram  requisito  ou  não

apresentaram documentação exigida para a matrícula e, consequentemente, não tiveram

matrícula efetivada:

1.  Matrículas  indeferidas,  por  descumprimento  do  subitem  2.1,  “d”  do  Edital  do
concurso:

ORD RG NOME

01 MG-12.302.463 ADRIANO HENRIQUE ELIAN

02 MG-13.460.376 CESAR AUGUSTO FROES SILVA

03 MT-4.860.198 CLÉCIO GONÇALVES DE MORAES

04 MG-11.702.734 DEBORAH CHRISTINA DE ABREU

05 MG-11.467.897 FELIPE VIEIRA SOARES

06 MG-12.131.270 KENIA BARCELOS DRUMOND

07 GO-4.028.450 LEANDRO DE SOUSA ANDRADE

08 MG-15.964.193 LORENA LARESSA COSTA NUNES

09 RJ-21.710.336-5 MARCELO CAETANO DOS SANTOS ALVES

10 MG-14.389.178 MICHAEL DA SILVA SOUZA ARAÚJO PIO

11 MG-13.448.559 RENATO PEREIRA BARBOSA

12 MG-13.707.175 TIAGO RODRIGUES FERREIRA

13 MG-15.147.371 UBERALDO KAMPKE MUTZ

2. Matrículas indeferidas, por não ter sido apresentado documentação comprobatória
do  subitem  2.1  alínea  “b”,  bem  como  do  subitem  7.4.1,  alínea  “e”  do  Edital  do
concurso:

ORD. RG NOME

01 MG-15.292.613 CLÁUDIO JOSÉ CAMPOS PASCOAL DE SOUZA

02 MG-16.842.564 JEFERSON JÚLIO ALVES

03 14.691.942 GILBERTO GONÇALVES PEREIRA

04 MG -17.386.847 GLEYTON GERALDO MOREIRA

3.  Matrículas  indeferidas,  por  não  terem comparecido  para  a  matrícula,  conforme
estabelecido pelo subitem 7.4 do Edital do concurso:

ORD. RG NOME

01 2664264 CANIGGIA SIMOES LACERDA

02 2614579 EDIMILSON TEODORO DE JESUS

03 5345380 EVANDRO DOS SANTOS ROSA

04 5097458 IVAN MARCOS ALVES DE SOUSA

05 2545530 LUIS GUSTAVO PEREIRA DE MORAES

06 2495486 RENATO PEREIRA REFERINO

07 MG-13.018.309 THIAGO DAMIANY DE PAULO MOREIRA

Conforme item 8.1.7 do referido Edital, em caso de interposição de recurso, este deverá ser

dirigido ao Comandante da APM, a quem caberá a solução, devendo ser protocolado no

local  de  realização  do  curso  (Escola  de  Formação  de  Soldados,  situada  na  Rua  Dr.

Gordiano, 123, bairro Prado, Belo Horizonte/MG), de acordo com o prazo estabelecido pelo

Edital do concurso.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Belo Horizonte, 12 de setembro de 2017.

(a)PETERSON RODRIGO BRANDÃO SILVEIRA, TEN CEL PM
COMANDANTE DA EFSD

	PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
	(a)PETERSON RODRIGO BRANDÃO SILVEIRA, TEN CEL PM